
Mendelova
univerzita . ffi
v Brně @

ffi
ffi

,, MENDELU * Rekonstrukce ayukoaé

pŘíroHA číslo III.
sMtoUVY o DÍto číslo 201316

DOHODA O IEDNOTNÉM POSTUPU
pŘt oDsouHtAsovÁNí zvrĚN pŘnnnnĚru níre

A ZMĚNo\rý tIsT

,,MENDEIU - Rekonstrukce výukové sáie pro chov doinic"

úvodní ustanovení.

Dohoda vychází z ustanovení odstavce 1.2. a4.4,této smlouvy a řeší organizačlú zaiištěnÍ, uplatrrěnÍ, proiedná'rú a odsouhlasení

změn díla, které jsou specifikovány v odstavci 1,2. této smlouvy. Postup smluvnich stran podle této dohody umoŽní ucelenou a

jednotrrou evidenci všech změn předmětu dila a iejich případných dopadŮ do termínŮ realizace díla.

pro účely této dohody se a,rĚNOU aah rozumí změny spec,ifikované v odstavci 1.2. této smlouvy :

. zmérry, kter,ými dojde k zúžení předmětu díla a ke snížmí ceny díla;
r změný, které nemaií vliv na cenu díl& znamenají však dílčí změnu navrženého technického řeŠeni;

r nepředvídané práce pň provádění díla,

článek I.

ZMĚNA bude předložena neodkladně po ziištění její nutnosti a to pís€mně - zápisem do stavebního deníku, případně do

deníku změn. Zápis bude obsahovat popis změny (ti, v návaznosti na použité rnateriály, změny dÍlČÍch teÓnických řeŠenÍ,

úpravy a dodatkl projektového řďeníapod,). Na základě zápisu a projednání změny zpracuie Zhotovitel Změnov'ý li§t Podle
piíl"hy této dohody a doložího položkovým rozpočtem zprĚlllY (pokud jde o změnu, která nemá vliv na cenu díla nebo o

změnu vedoucí ke snížení ceny díla). Pokud jde o změnu souvi€ící s realizací nepředvídaných pací při provádění dÍla která

zvyšuje cenu díla, je ďeba před jeiím schválením po§tupovat v souladu se zákonem o veřein'.ých zakéukárh a zadat ii iako
dodatďcné stavební práce.

článek II.

Na základě zápizu v deníku změn Zhotovitel neodkladně lyvolá jednání o změně a to neipozděii do tří pracovních dnŮ vŽdY

písemnou íormou.

článek IIl.

K pro|ednriní změny předměh,r díla isou zmocněni:

za Obiednatete: Ing Andtei llčlik TDI

Dohoda

o iednotném postupu při odsouhlasování změn předmětu díla

za Zhotovitele: Ing. }aroslav Gilar

za Proiektanta: Ing Michď Remeš

Zhotovitel pfi proiednání změny předkládá a zaručuje:
o předkládá technický popis změny a odůvodnění její nezbytrrosti, pokud byla

nepředvídatelných skutečností, které nebyly řešeny v PRO}EKTU;
. předkládá technický popis změny, pokud se iedruí o změnu vyžádanou objednatelem;
l zaručlje, že technické řešení změny bylo projedrr.áLno s projektantem;

r Zaručuie, že ROZPOČET změny ie zpracován v souladu s touto smlouvou;

stavbyvedoucí

autorský dozor projektanta

strana19

změna vyvolaná v důsledku



,,MĚNDELU - Rekorctrukce wukoué stúie pro chou doinic"

Mendelova
univerzita _ &
v Brně 

*ST
ffi

o odstraňuje nedostatky a předkládá upravené návrhy řefuní změny podle připomínek pŤojektanta a TDI.
Projektant pň projedniiní změny prověfuje

r Prověřu|e zda změna byla vyvolaná v důsledku nefredvidatelných skute&rostí které nebyly řešeny v PROPKTU
(pokud se nejedná o změnu vyžádanou Obiednatelem) a ověfuje nezbytrrost provedení změny vzhledem
k PROIEKTU a situaci na stavbě pň realizaci díla;

r Prověřuie a poťwzuie správnost technického řešení změny a ieho soulad s PROIEKTEM;
l prověřuje a potvrzuie správnost nasazení potožek RozpočTu změny.

TDI pň projedni{ní změny prověiuje:
r prověřuie správnost na§azení jednotkových cen; správnost výpďtu ceny změny v,RozpočTu změny;
r Na základě stanoviska projektanta ověfuje nezbytrrost provedení změny,

Ke schválení změny piedměfu díla jsou zmocrrěni:

zaObjednatele : lng.Radomil Měřínský

zaZhotovitele: lng.fatoslavGilat

Objednatel schválením změny ověřu|e:
o potvrzuie, že zména byla vyvolaná v důsledku,nepředvídatelných skute&rosó které nebyly řešeny v pRo}EkTu,

pňpadně, že se jedná o změnu vyžádanou Objednatelem;
r Potvrzui9 že ROZPOČET změny odpovídá projektové dokumentaci změny a výkazu vljměr, kteli zpracoval (pokud

změna vyžadovala projekční zpracovárú);
o Dává souhlas s provedením změny za cenor{ch podminek uvedenlfch v ROZPOČTU změny.

Zhotorritel schválením změny ověřuje:
r provedení sóválené zmény za cenových podmínek uvedených v RozpočTu změny a v termíneďr uvedených ve

změnovém listu.

ďánekIV.

Na základě zápisu a projedrrriní změny zpracuje Zhotovitel Změnov,ý list podle přílohy této dohody a dotoží ho položkoq.fun
rozpoČtem ZMĚNY (pokud jde o změnu bez změny ceny dfla nebo změnu ve,doucí ke snížení ceny díla). ZúšnoÝý list bude
odsouhlasen a podepsán zmocněnou osobou Zhotovitele, zmocněnou osobou objednatele (TDI) a Proiektantern Takto
pňpravený změnoq/list bude předložen kpodpisu oprávněných zástupců smlur.nich stan. Obdobným postupem budou
řeŠeny změny, které zvyšují cenu díl& u kteť,ých je však třeba před podpisem změnovry'ch listů postupovat v souladu se
zákonem o veřejnllch zakázkách.

čliinekV.

ZUĚNRP schválena, pokud ie změnovr/ tist podepsárr oprávněnými zástupci obou smluvniďr stran. Schválená ZMĚNA musí
být zahrnuta jako změna předměfu díla ve smlouvě o dílo, a to formou dodatku smlouvy o dflo, následně může být
Zhotovitelem realizována a íakturována vždy samo§tatnou íakturou doloženou položkoqim soupisem provedených prací.

článek VI.

O schvalených rurĚNÁCr (změnov,ých tistech) vede zástupce Ob)ednatele eviilenci v podobě tabulky, která |e pílohou této
dohody. SouČ{9tí protokolu o předrání a převzeti díla bude tconečná tabulka evidence změn, ve ktere budou uvedeny všechny
schválené ZMĚNY. Na základě tabulky konďné evidence změn bude vyčíslena celková cena, za kterou bylo dílo realizoviáno.

Nedílnou součiistí přílohy č. Itr. této smlouvy jsou tyto díló přílohy:

Příloha č, m.1. - PRoToKoL o zMĚNĚ DÍLA - VZoR zMĚNovÉHo LISTU
Příloha č. m.2. - TABULKA

VBrnědne !9.7.m13

rlrob.7241326&3

mob..603201218

V Novénr }iáně dne 19.7..2013

--,:' .,

ceooiruowffi
,ldYegnl 5po|Ef no5l d.r-
Beskydská |T6 Zhotoutete
741 0í Nový Jičín - Žilina
lc:_25874870
DlC: CZ 25874870 (]J

s*ana2O

za Obiednatele



Změnový list č.
protokol o změně díla

t-

§.

t
I

t

I předmět díla:

Objekt:

Objednatel:

zhotovitel:

TDI:

Projektant:

Popis změny:

)c)

>GJ

N

cJ
aE

Změnu vyvolal:

, z.úženi předmětu dila, kterou sc srriž,u;'e cena díla
Jedná se o změnu:

.. uFrava předměiu díla bcz. vlivu na cerru dí'la
(zatIhnou t)

nepředvídanó práce realiz.a hrazenti nad rámec ceni, diJa

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (dcníku zmč:n)

dodatek k I'l)

dokumentace sku!.provedcni

iinó

n
o|1 É
tg'!N

,56É
0J
U

hodnota přípočtů (víceprací)

celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

celkem v Kč bez DPH

>\

)cJ

N
)c|

cJ9
o
o
lí

ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPFi

Výše DPH sazba: t-
náklady na změnu vč. DPř{

ůda,!e o dosud schválených změnách jsou uvcderry v bulce cvidcnco změn č_

Termín reaIizace změny:

Vliv změny na terním dokončení díla:

)0J

N

G.)q
(í

ó

změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce)l

TDi;

Projektant:

Objednatel (statutórní rlrtupcc):

o

,':i ::i]]ti,]:,ii i5:] i],: .. ],|,:::i:,::. ]-: 
. ;...j;,l] :

', -.:l j::i:. 1i.:, r_'r,

.-.:..'jri:i+ l,:,i ;,,
_:1 :'i:1}. !1J1::];i
. .:ť].li+..r;+:l:, ]



fabulka evidence změn

_ snílcni bez nad
clsjo zmeny dopadu rámec

cCn y' do rcny ceny

cenové údaje bez DPH

připočty odpočty cena díla

č1.4.1,1. soD

cenové údaje vč. DP}

cena díla

čl,4.1.3. soDxxxx

I

i
1


		2013-08-02T07:49:35+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




